

شماره : ۹۹۵۰/۱۷۰۴۹۷۶
تاریخ : ۱۴۰۲/۰۵/۲۰
زمان : ۱۵:۲:۱
پیوست : دارد-به شرح متن



۷۶۰۲۱۴۴۰

خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای رجبی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

موضوع: بولتن اقتصادی اقلیم کردستان عراق

با سلام و احترام

به پیوست تصویر بولتن اقتصادی اقلیم کردستان عراق، مورخ ۱۷ مرداد ماه سال جاری، واصله از سرکنسولگری های کشورمان در اربیل، جهت دستور بهره برداری مقتضی، ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
جناب آقای دکتر ابراهیمی رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی
جناب آقای قنبری رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی
جناب آقای میرزایی شهراپی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی
جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی
جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی
جناب آقای رشنودی سرکنسول محترم جمهوری اسلامی ایران - اربیل
جناب آقای آقامحمدی کارشناس ارشد و رئیس دفتر محترم هماهنگی و پیگیری امور نمایندگی های داخل کشور

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران - اربیل

رصد اخبار اقتصاد سیاسی اقلیم کردستان عراق

۱۷ مرداد ۱۴۰۲



صادرات هزاران تن سیب زمینی اقلیم کردستان به امارات

دکتر کریم سلیمان، معاون وزیر کشاورزی و منابع آب اقلیم کردستان اعلام کرد که نخست وزیر برنامه موفقی را برای افزایش تولیدات کشاورزی تدوین کرد که دو فایده داشت، هم تامین امنیت غذایی و هم تشویق کشاورزان به تولید که همان احیای کشاورزی است. او گفت: در سال های گذشته تولید سیب زمینی کردستان ۳۵ هزار تن بود که برای کردستان کافی نبود. اما پس از تشویق و حمایت دولت اقلیم کردستان امسال تولید سیب زمینی کردستان ۶۵۰ هزار تن بوده است که بخش بزرگی از آن علاوه بر تامین نیاز داخلی به خارج از کشور نیز صادر می شود. وی گفت: شرکت های داخلی با شرکت های اماراتی برای ارسال بیش از ۵۰۰۰ تن سیب زمینی به توافق رسیده اند و هر هفته ۱۰۰۰ تن سیب زمینی ارسال می شود. سخنگوی هیات سرمایه گذاری اقلیم کردستان نیز اعلام کرد که آذربایجان، کویت و اردن نیز تقاضای سیب زمینی از اقلیم کردستان را دارند و درخواست کرده اند که به این کشورها نیز صادر شود. (باس نیوز)

دستور افزایش سرمایه بانک های عراقی

بانک مرکزی عراق از بانک ها خواسته است تا سرمایه خود را از ۲۵۰ میلیارد دینار به ۴۰۰ میلیارد دینار افزایش دهند و سرمایه عملیاتی شعب بانک های خارجی را حداقل ۶۰ درصد افزایش دهند. اگر تا پایان سال آینده این کار را انجام ندهند، با بانک های دیگر ادغام می شوند یا توقیف یا منحل می شوند. یکی از اعضای کمیته مالی پارلمان عراق، روز یکشنبه به رووداو گفت که این کار به منظور افزایش اعتماد به بانک ها می باشد و سرمایه هر چه بیشتر باشد، تضمین می کند که بانک ها از رویه ها و سیاست های پولی بانک مرکزی عراق پیروی می کنند. با توجه به نوسانات دینار عراق و کاهش مداوم آن پس از سال ۲۰۲۰ بانک مرکزی عراق اقداماتی را انجام داده است. اخیرا به دلیل تحریم های آمریکا و دست داشتن تعدادی از بانک ها در قاچاق دلار به خارج از کشور اقدامات متعددی توسط بانک مرکزی عراق در حال انجام است. بانک مرکزی اعلام کرد است که اکنون در حال توسعه پلتفرم الکترونیکی است که برای فروش دلار راه اندازی شده است و این بانک گفت: هیچکس اجازه ندارد با دلاری که منبع آن بانک مرکزی است خرید و فروش دلار کند. (روداو)

نتایج آخرین دیدار هیئت اقلیم کردستان با هیئت دولت فدرال عراق در باب تهیه لایحه نفت و گاز

امید صباح، رئیس اداری حکومت اقلیم کردستان که یکی از اعضای هیئت دولت اقلیم کردستان به بغداد نیز می باشد، نتایج آخرین دیدار با هیئت دولت عراق را اعلام کرد. در این جلسه پیشنهادات زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت: ۱. تشکیل کمیته هایی برای پیگیری این موضوع و تشکیل جلسات بعدی. ۲. یک برنامه کاری از طریق کمیته ها بر اساس دیدگاه های ارائه شده توسط وزارتخانه، حکومت اقلیم کردستان و استان های تولید کننده با توجه به بحث های صورت گرفته در جلسه و بحث های قبلی ارائه می شود تا از طریق این کمیته ها پیش نویس نهایی قانون نفت و گاز تنظیم شود. (کردستان ۲۴)

کاهش عرصه روزانه دلار توسط بانک مرکزی

بانک مرکزی عراق عرضه روزانه دلار را به شدت کاهش داده است. بانک مرکزی عراق روز دوشنبه ۲۰۲۳/۰۸/۰۷ مبلغ ۲۱۰ میلیون و ۷۱۰ هزار دلار را در بازار توزیع کرد که از این مقدار مبلغ ۱۸۰ میلیون ۹۵۰ هزار دلار آن بصورت حواله و ۲۹ میلیون ۷۸۰ هزار آن نقدی بوده است که در روز دوشنبه نرخ برابری دلار آمریکا به دینار عراق معادل ۱۵۱۱۰۰ دینار بود. بانک مرکزی در هفته گذشته ۸۷۴ میلیون و ۴۴۴ هزار دلار فروخت. پیش از این، دکتر نرمین معروف، یکی از اعضای کمیته مالی پارلمان عراق به (باس نیوز) گفت: بانک مرکزی دلار زیادی عرضه می کند، اما مشکل اینجاست که تقاضا برای دلار زیاد است، بنابراین دلار در برابر دینار افزایش یافته است. (باس نیوز)

رد ادعای ارائه ارقام نادرست از درآمدهای داخلی اقلیم کردستان به بغداد

وزارت دارایی و اقتصاد اقلیم کردستان ارائه ارقام نادرست از درآمدهای داخلی خود در جریان سفر هیأت اقلیم به بغداد را تکذیب کرد. این وزارتخانه در بیانیه خود آورده است که دو سال پیش، ارتباط مستمری بین دو دفتر نظارت مالی در دولت فدرال و حکومت اقلیم وجود داشته است. از سال ۲۰۲۲ تا ژوئیه ۲۰۲۳، دفتر نظارت مالی در بغداد و اربیل همه گزارش‌های مربوط به نفت، هزینه‌ها و درآمدهای محلی را تأیید کرد. توضیح داد که یک تیم فنی از وزارت دارایی اقلیم در تاریخ ۱۶ ژوئیه ۲۰۲۳ به بغداد رفت و با مقامات وزارت دارایی عراق ملاقات کرد تا گزارش بودجه کلی ماهانه را به روشی که دولت فدرال درخواست کرده است، مورد بحث و بررسی قرار دهد. (کردستان ۲۴)

نرخ روز ارزهای خارجی و طلا در اقلیم کردستان عراق:

یک گرم طلای ۲۴ عیار ۴۸۰۰۰۰ دینار عراق است

۱۰۰ دلار آمریکا برابر ۱۵۲۰۰۰ دینار عراق

یک گرم طلای ۲۱ عیار ۴۲۰۰۰۰ دینار عراق است

۱۰۰ یورو برابر ۱۶۶۰۰۰ دینار عراق

یک گرم طلای ۱۸ عیار ۳۶۰۰۰۰ دینار عراق است

۱۰۰ هزار تومان برابر ۳۱۵۰ دینار عراق